*  *  *

A continuación presentamos el texto del manuscrito del monasterio de Sant Cugat re-
ferente a los abades del mismo cenobio del siglo XI:
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TEXTO (del manuscrito)      
DEL CATÁLOGO DE LOS ABADES DE SANT CUGAT

(Años 1010- 1106)

Presentamos la transcripción del texto del manuscrito del monasterio de Sant Cugat 
custodiado en el Arxiu Diocesà de Barcelona. Texto referente a los abades del año 1010 
al 1106:

“GUITARDUS (Witardus) Abbas ex genere et familia vicecomitum Barchinonen-
sium, bonitate plenus cuius scientia efulgebat, electus per cessionem Othonis anno 
24 Roberti Regis, volens in sarracenos pergere usque ad annum 20 Henrici Regis, 
hoc est a Nativitate ab anno 1007 usque ad annum 1050. Dicitur etiam Guitardus. 
Et Guitardus fuit etiam vultus venerandus, aspectu blandus et bonis litteris preditus 
numero monachorum communiter in monasterio ad officia divina in choro funden-
da de gentium multiplicavit. Magna et admiranda opera pro monasterio procuravit.  
Finem Ecclesie, ut nunc est, imposuit. Insigne claustrum inferius simul cum capi-
tulo cum collegio monachorum, Consilio Domini Raymundi et Ermissendae Co-
mitissae, Deus dedit episcopus Barcinonensis, Petri Gerundensis episcopi, Borrelli 
episcopi Ausonensis, Ermengaudi episcopi Urgellensis ad hac omnes vocati 16 Au-
gusti anni 20 Roberti regis et a Nativitate 1013 de bonis ecclessia edificavit. Multum 
monaterio profuit quia multa magnaque alodia et possesiones a viris piis fuerunt 
amore Sancti Cucuphatis collata, ita ut iam 36 monachi ad honorem Dei, Marie 
Virginis et Martiris Cuchuphatis et laudes et orationes fundebant ac vitam commu-
niter degebant. Tunc erat amicitia coniunctissimus cum Domini Raimundi Borrelli 
comitis vel cum Domna Ermisenda Comitisa. (Libr. 4 Antiquitatum Sedis Barchi-
nonensis) tempore “Deus- Dedit” episcopi Barchinonensis qui obiit anno 1029 quo 
fuit fundata Ecclesia S. Cuchupatis de furno in Barchinona a canonico Guislaberto 
qui postea fuit episcopus anno 1024 qui posessionem dedit et Guadolli Domunci 
Episcopi Barcinonensis ab anno 1028 usque ad annum 1034 quo fuit fundatum 
monasterium S. Martini de Canigó ab Wifredo primo comite Ceritanies. Et tem-
pore cononici Guislaberti episcopi barcinonensis qui obiit 5 decembris anno 1020 
Kal. Augusti. Fuit data, villam alodia et termina de Aqualba in comitatu Cabrera- 
hic pecunniis ad libertatem et magnifecentiam utebatur. Obiit 4 setembris 1050.

“Este abad adelantó mucho la Iglesia que había comenzado Ottó; lo prosiguió 
en la bella estructura que hoy se ve. Y por haber resuelto el pontífice Leon IV en 
concilio que los monasterios de benitos se edificasen junto a la Iglesia claustros, 
puso mano en su edificio y formó los de abajo. Para los gastos de estos edificios fue 
menester vender algunos predios y bienes del monasterio y fueron los que tenían 
en las partes de Terrassa y Ullastrell, que los vendió al conde de Barcelona Ray-
mundo y a su mujer Ermissenda a 26 Agosto año 20 de Rey Roberto y del Señor 
1013. Como alienar esos bienes era cosa tan singular y tan importante no lo hizo el